ПРОТОКОЛ

Комитет по социально-культурному законодательству

17.04.2024 9:00 г.Иркутск

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Пр е дсе д ате л ьствующий:
Мясников Д.А. -  председатель комитета по социально-культурному законода
тельству

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 3

1. Литвинов Д.В. депутат четвертого созыва
2. Мясников Д.А. депутат четвертого созыва
3. Попов О.Н. депутат четвертого созыва

Отсутствовало депутатов: 2
1. Кокошникова А.В. депутат четвертого созыва
2. Ягодзинский Д.В. депутат четвертого созыва

Присутствовало приглашённых: 10
1. Пласкеева А.Г.

2. Кузнецова Л.Н.

3. Корень К.С.

4. Буянов Р.В.

5. Родионов В.А.

6. Николашкина Т.В.
7. Андриянов А.С.

старшин прокурор отдела по надзору за исполнением за
конодательства в социальной сфере прокуратуры Иркут
ской области
начальник отдела по вопросам регионального законода
тельства и регистрации уставов муниципальных образова
ний Управления Министерства юстиции Российской Фе
дерации по Иркутской области
исполняющий обязанности председателя Контрольно
счетной палаты Иркутской области
полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
министр социального развития, опеки и попечительства
Иркутской области
заместитель министра образования Иркутской области
начальник управления правового и организационного
обеспечения, государственной гражданской службы и кад
ровой работы министерства образования Иркутской обла
сти

1

8. Петухова Г.Е.
9. Степанова М.Д.

10. Третьякова Г.П.

заместитель министра финансов Иркутской области
начальник отдела социально-культурного законодатель
ства правового управления аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области
главный консультант отдела социально-культурного зако
нодательства правового управления аппарата Законода
тельного Собрания Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: МЯСНИКОВ Д.А. -  председатель комитета по социально-куль
турному законодательству

РЕШИЛИ: 1. Принять проект повестки за основу.
2. Утвердить повестку в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 3, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1351 «О внесении изменения в часть 3
статьи 4 Закона Иркутской области «О внесении изменений в отдельные законы
Иркутской области»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-1351 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 3 СТАТЬИ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛА

СТИ»

СЛУШАЛИ: МЯСНИКОВ Д.А. -  председатель комитета по социально-куль
турному законодательству
РОДИОНОВ В.А. -  министр социального развития, опеки и по
печительства Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

ПОПОВ О.Н. -  заместитель председателя комитета по соци
ально-культурному законодательству Законодательного Собра
ния Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-1351 «О
внесении изменения в часть 3 статьи 4 Закона Иркутской обла
сти «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской об
ласти».

2

ГОЛОСОВАЛИ:

Председатель

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области в 1 -м
чтении и рассмотреть в окончательном чтении после проведения
лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним
в виде поправок).

ЗА - 3, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

Д.А. Мясников

3